
Láká včely a jiné opylovače 
na kvetoucí porosty

Zvyšuje účinnost opylení, 
zlepšuje násadu plodů

Ovlivňuje množství 
a kvalitu výnosu

Zvyšuje atraktivitu ošetřených 
plodin pro opylovače, které 
je upřednostní oproti jiným 

kvetoucím rostlinám

 

...více včel na květech, lepší opylení
...větší výnosy a vyšší kvalita

 

PŘÍRODNÍ ATRAKTANT 
PRO OPYLOVAČE 



Polní plodiny, zelenina a ovoce
Ing. Marian Havliček

www.pronachem.cz

603 222 356

havlicek@pronachem.cz

Skleníky
Ing. Václav Psota, Ph.D. / Mgr. Ivana Tlolková

www.farmabezdienk.cz

725 761 112 / 702 225 642

vaclav.psota@farmabezdinek.cz

Vaši distributoři přípravku Biopolin®

Optimální doba aplikace     
BIOPOLIN® se aplikuje jeden krát na začátku kvetení, nejpozději před fází 
plného květu. Ošetření je vhodné opakovat jen v případě, jestliže ihned po 
aplikaci dojde k výskytu srážek.

Ovoce a bobuloviny
Doporučené dávkování: 
2 l/ha, 500–750 l vody/ha

Po aplikaci přípravku BIOPOLIN® dochází k výraznému zvýšení návštěv opylo-
vačů na květech ošetřených porostů. Platí to nejen pro hlavního opylovače 
včelu medonosnou, ale i pro ostatní druhy podílející se na opylování jako jsou 
čmeláci nebo včely samotářky.

Zvýšená návštěvnost opylovačů přináší:

Lepší násadu květů          Větší velikost plodů        Výrazné navýšení výnosu

Řepka olejka
Doporučené dávkování: 
1% (1 l přípravku BIOPOLIN® na 100 l vody)

Hon s řepkou se ošetřuje jedním záběrem postřikovače po jeho obvodu, uvnitř 
pak stačí průjezd každým třetím / čtvrtým kolejovým řádkem, tzn. ošetření cca 
25–30% plochy).

Pokusy prokázaly významné navýšení návštěv opylujícího hmyzu 
na kvetoucím porostu řepky. Výsledkem pak je nárůst výnosu až o 20%.


